



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Poranga-CE, por intermédio da Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento administrativo para a **Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 2024.02.08/001**, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº: **032/2023 - SAFIN**, gerenciado pelo(a) Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Guaraciaba do Norte-CE, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORANGA-CE, vem, **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo **Carona Nº CA-01.120225-SEAD**, para que produza os efeitos legais e jurídicos nos termos da legislação vigente. Fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor da(s) Empresa(s): **JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO - EPP**, conforme tabela abaixo:

LOTE 01			VALOR TOTAL REGISTRADO			RS 1.339.780,03	BENEFICIÁRIO
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VI Unit. Registrado	VI Total. Registrado	
1	1	Bloco para rascunho com picote e grampo 100 folhas, formato: 11,5x16,0 cm, 100 folhas, folhas internas: papel branco sem pauta 50g	Unid.	244	R\$ 6,00	R\$ 1.464,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	2	Borracha bicolor: composta por 2 áreas confeccionadas em borracha natural nas cores azul e vermelho com formato retangular; - área azul abrasiva destinada a apagar marcas de caneta e lápis de cor; área vermelha destinada a apagar marcas de grafite s de qualquer intensidade., cx com 40 unidades.	Caixa	79	R\$ 60,00	R\$ 4.740,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	3	Borracha branca fabricada em borracha termoplástica sem adição de pvc; destinada a apagar marcas de grafite de qualquer intensidade; formato: retangular; cx. com 20 unidades	Caixa	129	R\$ 18,83	R\$ 2.429,07	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	4	Borracha branca fabricada em borracha termoplástica sem adição de pvc; destinada a apagar marcas de grafite de qualquer intensidade; formato: retangular; cx. com 40 unidades.	Caixa	89	R\$ 43,20	R\$ 3.844,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	5	Borracha branca, tipo ponteira, para apagar qualquer risco de lápis grafite, com alto grau de precisão.pct com 100 unidades.	Caixa	93	R\$ 38,00	R\$ 3.534,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	6	Caneta borracha - borracha termoplástica e	Caixa	69	R\$ 4,46	R\$ 307,74	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		peças plásticas, tamanho: 10 x 2,5 x 1,0 cm, peso: 27g.					
1	7	Caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes: cor azul; - ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor azul; fabricação nacional; cor da tinta: azul; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 50 unidades.	Caixa	141	R\$ 58,00	R\$ 8.178,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	8	Caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes: cor preta; - ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor preta; fabricação nacional; cor da tinta: preta; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 50 unidades.	Caixa	131	R\$ 58,00	R\$ 7.598,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	9	Caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes: cor rosa; - ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor rosa; fabricação nacional; cor da tinta: rosa; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 50 unidades.	Caixa	42	R\$ 29,00	R\$ 1.218,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	10	Caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes: cor verde; - ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor verde; fabricação nacional; cor da tinta:	Caixa	42	R\$ 29,00	R\$ 1.218,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		verde; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade. caixa com 50 unidades.					
1	11	Caneta esferográfica com tinta a base de corantes e solventes: cor vermelha; - ponta do tubo de carga em tungstênio; tubo de carga protegido por corpo de material plástico transparente, sextavado (hexagonal) e com orifício para respiro; tampa superior de pressão fabricado em plástico na cor vermelha; fabricação nacional; cor da tinta: vermelha; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 50 unidades.	Caixa	54	R\$ 58,00	R\$ 3.132,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	12	Caneta hidracor colorida, com ponta porosa, tinta indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente à água e à umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 12 unidades.	Caixa	58	R\$ 16,80	R\$ 974,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	13	Caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; cor amarela fluorescente; - tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: amarela fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 12 unidades.	Caixa	120	R\$ 27,60	R\$ 3.312,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	14	Caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; cor azul fluorescente; - tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: azul fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 12 unidades.	Caixa	98	R\$ 27,60	R\$ 2.704,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	15	Caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; cor laranja fluorescente; - tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa	Caixa	98	R\$ 27,60	R\$ 2.704,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: laranja fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 12 unidades.					
1	16	Caneta marca texto: tinta a base de água sem cheiro; com traço de 2,5mm; cor verde fluorescente; - tubo de carga não recarregável; ponta do tubo de carga em poliéster chanfrada; tampa e corpo protetor confeccionados em material plástico; cor: verde fluorescente; caixa ou corpo da caneta deve conter os dados do produto e data de validade, caixa com 12 unidades.	Caixa	98	R\$ 27,60	R\$ 2.704,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	17	Cola branca: base em pva; líquida; lavável; não tóxica; embalagem com regulador de aplicação; conteúdo do tubo 40g., cx com 12 unidades	Caixa	233	R\$ 13,20	R\$ 3.075,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	18	cola branca: base em pva; líquida; lavável; não tóxica; embalagem com regulador de aplicação; conteúdo do tubo 90g., cx com 12 unidades	Caixa	170	R\$ 49,20	R\$ 8.364,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	19	Cola colorida atóxica tubo de 25g com 6 cores variadas; possui bico aplicador, material não tóxico, ideal para colagens, relevos coloridos e decorações em geral; possibilidade de pintar sobre todos os tipos de papel; embalagem com 6 cores.	Unid.	116	R\$ 12,80	R\$ 1.484,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	20	Cola colorida atóxica tubo de 25g com glitter 4 cores variadas; - possui bico aplicador, material não tóxico cores com glitter. ideal para colagens, relevos coloridos e decorações em geral; possibilidade de pintar sobre todos os tipos de papel; embalagem com 4 cores.	Unid.	153	R\$ 16,60	R\$ 2.539,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	21	Cola de contato tubo c/75gramas, apresenta aplicabilidade adequada para a colagem em materiais porosos; - como adesivo universal, sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes, de uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha,	Unid.	79	R\$ 9,50	R\$ 750,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes, resiste a até 60°C.					
1	22	Cola incolor de isopor 850g	Unid.	169	R\$ 35,90	R\$ 6.067,10	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	23	Cola incolor para isopor com composição de acetato de vinila, solúvel em água com catalizador e álcool etílico: embalagem de 40gr; - cola especial para eps e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 40gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	Caixa	145	R\$ 26,64	R\$ 3.862,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	24	Cola incolor para isopor com composição de acetato de vinila, solúvel em água com catalizador e álcool etílico: embalagem de 90gr; - cola especial para eps e similares, ideal para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 90gr; caixa com 12 unidades; validade mínima de 24 meses na entrega.	Caixa	112	R\$ 109,20	R\$ 12.230,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	25	Cola instantânea 5 gr, ideal para colar porcelana, plástico, metal e outros.	Unid.	95	R\$ 11,50	R\$ 1.092,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	26	Cola líquida branca 1000g	Unid.	169	R\$ 18,25	R\$ 3.084,25	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	27	Cola quente bastão de silicone fina	Quilo	115	R\$ 99,90	R\$ 11.488,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	28	cola quente bastão de silicone grossa	Quilo	131	R\$ 99,90	R\$ 13.086,90	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	29	Conjunto de 5 pincéis com feltros de lã para produção de cartazes profissional com reservatório para armazenamento de tinta; -todos os feltros podem ser substituídos, conteúdo da embalagem: - 1 kit com 5 pincéis, dimensão aproximada do produto: - pincel modelo a 5x10mm - pincel modelo b 10x15mm - pincel modelo c 12x25mm - pincel modelo d 20x35mm - pincel modelo e 20x50mm. especificações da embalagem: peso: ,56g. medida em: cm. largura:	Kit	6	R\$ 383,75	R\$ 2.302,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		16cm. altura: 24cm. espessura: 16cm.					
1	30	Estojo de canetas hidrográfica com 06 cores; -ponta porosa resistente, tampa ventilada, antiasfixiante, atóxico, tinta indelével, segura para o uso em documentos, cheques, etc, útil para escrever ou desenhar, tinta de secagem rápida resistente à água e à umidade, ponta de aproximadamente 1,0mm; conjunto com 06 unidades	Pacote	421	R\$ 9,40	R\$ 3.957,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	31	Giz de cera fabricado em cera de qualidade que permita boa cobertura ao desenhar, escrever e colorir superfícies de papel, cartolina e papel cartão; não tóxico; formato anatômico; caixa com 12 cores variadas.	Caixa	557	R\$ 5,10	R\$ 2.840,70	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	32	Glitter pvc metalizado sortidos - com 12 unidades, cada unidade contém 3g de partículas de pvc metalizado na gramatura 0,15 mm diferenciado pelo seu corte, cujo seu tamanho é maior que o glitter, em diferentes cores metálicas.	Pacote	112	R\$ 11,90	R\$ 1.332,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	33	Lápis de cor 12 cores sortidas; mina macia composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras em formato redondo; - fabricado com pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, em cores vivas e brilhantes; desliza corpo de madeira medindo entre 17,0cm a 18,0cm de comprimento, com diâmetro entre 6,5mm a 7,5mm; embalados em caixa com 12 unidades;	Caixa	511	R\$ 6,62	R\$ 3.382,82	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	34	Lápis preto nº 2, apontado, grafite com intensidade de escrita do tipo 2b, carga inerte, confeccionado em madeira mole, de árvore reflorestada, contendo 144 lápis cor da grafite: preto.	Caixa	96	R\$ 69,12	R\$ 6.635,52	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	35	Livro de ata: miolo composto por folhas de cor branca pautadas e numeradas; sem margem; tipo do papel: sulfite ou similar; gramagem mínima do papel: 56 gr; bloco contendo 200 folhas; capa confeccionada em papelão resistente.	Unid.	98	R\$ 42,90	R\$ 4.204,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	36	Massa de modelar com 06 unidades composto de	Caixa	997	R\$ 2,53	R\$ 2.522,41	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		parafinas, ceras e pigmentos; - textura super macia, não tóxica, não gruda nas mãos e não esfârela; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 06 barras de cores diferentes, validade mínima de 2 (dois) anos no momento da entrega.					
1	37	Massa de modelar com 12 unidades composto de parafinas, ceras e pigmentos; - textura super macia, não tóxica, não gruda nas mãos e não esfârela; produto não tóxico; sem cheiro; podendo ser reaproveitado; indicado para trabalhos de modelagem; caixa com 12 barras de cores diferentes, validade mínima de 2 (dois) anos no momento da entrega.	Caixa	738	R\$ 9,40	R\$ 6.937,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	38	Pincel atômico com corpo protetor do tubo de tinta lâbricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita chanfiada; escrita grossa; tinta a base de álcool; recarregável; cor: azul, cx com 12 unidades	Caixa	70	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	39	Pincel atômico com corpo protetor do tubo de tinta lâbricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita chanfiada; escrita grossa; tinta a base de álcool; recarregável; cor: preta, cx com 12 unidades	Caixa	52	R\$ 72,00	R\$ 3.744,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	40	Pincel atômico com corpo protetor do tubo de tinta lâbricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita chanfiada; escrita grossa; tinta a base de álcool; recarregável; cor: verde, cx com 12 unidades	Caixa	77	R\$ 72,00	R\$ 5.544,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	41	Pincel atômico com corpo protetor do tubo de tinta lâbricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita chanfiada; escrita grossa; tinta a base de álcool; recarregável; cor: vermelha, cx com 12 unidades	Caixa	61	R\$ 72,00	R\$ 4.392,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	42	Pincel para quadro branco: cor azul; - corpo protetor do tubo de tinta fabricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita macia de acrílico	Caixa	122	R\$ 135,60	R\$ 16.543,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		de 4mm e espessura de escrita de 2mm; suporte, na extremidade do pincel, para fixação da tampa; tinta com elementos que possibilitem apagamento fácil; recarregável; cor: azul caixa ou corpo protetor deve conter os dados do produto e a data de validade, caixa c/ 12 unidades					
1	43	Pincel para quadro branco: cor preto; - corpo protetor do tubo de tinta lâbricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita macia de acrílico de 4mm e espessura de escrita de 2mm; suporte, na extremidade do pincel, para fixação da tampa; tinta com elementos que possibilitem apagamento fácil; recarregável; cor: preto; caixa ou corpo protetor deve conter os dados do produto e a data de validade, caixa c/12 unidades	Caixa	47	R\$ 135,60	R\$ 6.373,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	44	Pincel para quadro branco: cor verde; - corpo protetor do tubo de tinta lâbricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita macia de acrílico de 4mm e espessura de escrita de 2mm; suporte, na extremidade do pincel, para fixação da tampa; tinta com elementos que possibilitem apagamento fácil; recarregável; cor: verde; caixa ou corpo protetor deve conter os dados do produto e a data de validade, caixa c/ 12 unidades	Caixa	26	R\$ 67,80	R\$ 1.762,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	45	Pincel para quadro branco: cor vermelho; -corpo protetor do tubo de tinta fabricado em material plástico de alta resistência; anatômico; ponta de escrita macia de acrílico de 4mm e espessura de escrita de 2mm; suporte, na extremidade do pincel, para fixação da tampa; tinta com elementos que possibilitem apagamento fácil; recarregável; cor: vermelho; caixa ou corpo protetor deve conter os dados do produto e a data de validade, caixa c/12 unidades	Caixa	27	R\$ 135,60	R\$ 3.661,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	46	Reabastecedor p/ pincel p/ quadro branco tipo refil de tinta para marcador de quadro branco com 20 ml	Caixa	122	R\$ 105,60	R\$ 12.883,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		cada tubo nas cor azul, caixa com 12 unidades.					
1	47	Reabastecedor p/ pincel p/ quadro branco tipo refil de tinta para marcador de quadro branco com 20 ml cada tubo nas cor preto, caixa com 12 unidades.	Caixa	93	R\$ 105,60	R\$ 9.820,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	48	Reabastecedor p/ pincel p/ quadro branco tipo refil de tinta para marcador de quadro branco gom 20 ml cada tubo nas cor vermelho, caixa com 12 unidades	Caixa	54	R\$ 105,60	R\$ 5.702,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	49	Tinta de tecido 250ml cor amarelo	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	50	Tinta de tecido 250ml cor azul	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	51	Tinta de tecido 250ml cor branco	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	52	Tinta de tecido 250ml cor laranja	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	53	Tinta de tecido 250ml cor marrom	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	54	Tinta de tecido 250ml cor rosa	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	55	Tinta de tecido 250ml cor verde	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	56	Tinta de tecido 250ml cor vermelho	Unid.	94	R\$ 19,84	R\$ 1.864,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	57	Tinta guache com composição de resina, água, pigmentos atóxicos, carga e conservante à base de isotiazolinonas isento de cloro; - solúvel em água; apropriado para pinturas em papel, papelão e cartolina; atóxica; caixa com 06 potes de 15ml em cores variadas; constar na embalagem selo de segurança inmetro, data de vencimento; validade mínima de 18 meses no ato da entrega.	Caixa	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	58	Tinta para almofada de carimbo fabricada a base de água, sem adição de óleo; cor: azul; conteúdo do frasco: 42 ml.	Unid.	127	R\$ 6,70	R\$ 850,90	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
1	59	Tinta para almofada de carimbo fabricada a base de água, sem adição de óleo; cor: preta; conteúdo do frasco: 42 ml.	Unid.	127	R\$ 6,70	R\$ 850,90	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
<b>LOTE 1</b>							
2	1	Caderno 1/4 espiral 48 folhas, miolo off-set 56 g/m2, capa mole em polietileno 14 mc, espiral em arame nylon 0,90 mm.	Unid.	551	R\$ 4,50	R\$ 2.479,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	2	Caderno de caligrafia pequeno 40 folhas com pauta dupla	Unid.	537	R\$ 2,76	R\$ 1.482,12	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	3	Caderno universitário capa dura 01 matéria, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas, número de matérias: 01 matéria, formato: 200mm x	Unid.	183	R\$ 8,77	R\$ 1.604,91	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 80 folhas					
2	4	Caderno universitário capa dura 10 matérias, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas índice/separador de matérias miolo número de matérias: 10 matérias formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 160 folhas.	Unid.	218	R\$ 13,99	R\$ 3.049,82	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	5	Caderno universitário capa dura 12 matérias, folhas pautadas e espiral detalhes capa: dura, folhas: pautadas índice/separador de matérias miolo número de matérias: 12 matérias formato: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m2 número de folhas: 240 folhas	Unid.	218	R\$ 16,99	R\$ 3.703,82	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	6	Caderno universitário capa flex.4xl 56fl pct c/10 unidades	Pacote	435	R\$ 86,00	R\$ 37.410,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	7	Espiral para encadernação 14 mm plástico preto, capacidade 85 fls, pacote 100 unidades	Pacote	434	R\$ 21,00	R\$ 9.114,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	8	Espiral para encadernação 17 mm plástico preto, capacidade 100 fls, pacote 100 unidades	Pacote	362	R\$ 24,00	R\$ 8.688,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	9	Livro de ata: miolo composto por folhas de cor branca pautadas e numeradas; sem margem; tipo do papel: sulfite ou similar; gramagem mínima do papel: 56 gr; bloco contendo 100 folhas; capa confeccionada em papelão resistente.	Unid.	192	R\$ 23,20	R\$ 4.454,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	10	Livro de ponto capa dura Oficio, miolo composto por, no mínimo, 100 folhas de cor branca; páginas numeradas; capa fabricada em papelão resistente; formato: 1/4; - com planilha própria em papel off-set; com 200 folhas numeradas; folhas internas em papel 56g/m2 medindo 320mmx220mm; capa/contracapa de papelão 697g/m2, com revestimento de papel kraft 110g/m2.	Unid.	136	R\$ 44,50	R\$ 6.052,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
2	11	Livro protocolo, quantidade folhas 100 un, comprimento 215 mm, largura 150 mm, tipo capa dura, características adicionais folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, gramatura folhas 56 g/m2.	Unid.	60	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		material folhas papel apergaminhado.					
<b>LOTE 2</b>							
3	1	E.v.a emborrachado com glitter cores variadas pct c/05 unidades	Pacote	253	R\$ 31,40	R\$ 7.944,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	2	E.v.a. estampado — tamanho 0,60m de comprimento x 0,40 m de largura x 2,0 mm deespessura; cores sortidas pacotes com 5 unidades de acordo com o pedido	Pacote	223	R\$ 17,71	R\$ 3.949,33	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	3	Envelope para caria: tamanho: oficio; dimensões: 175x250 mm; confeccionado em papel na cor branca com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; pacote com 100 unidades.	Pacote	88	R\$ 70,60	R\$ 6.212,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	4	Envelope para carta: tamanho: oficio; dimensões: 230x115 mm; confeccionado em papel na cor branca com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; pacote com 100 unidades.	Pacote	84	R\$ 56,80	R\$ 4.771,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	5	Envelope saco na cor branca: dimensões mínimas: 229x324 mm; confeccionado em papel off set ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; cor: branca; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Pacote	88	R\$ 92,30	R\$ 8.122,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	6	Envelope saco: dimensões: 180x280 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Pacote	80	R\$ 87,40	R\$ 6.992,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	7	Envelope saco: dimensões: 230x115 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Pacote	98	R\$ 45,80	R\$ 4.488,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	8	envelope saco: dimensões: 260x360 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Pacote	99	R\$ 84,60	R\$ 8.375,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	9	envelope saco: dimensões: 310x410 mm; confeccionado em papel na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.	Pacote	54	R\$ 125,80	R\$ 6.793,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	10	Envelope saco: dimensões: 370x470 mm; confeccionado em papel	Pacote	54	R\$ 102,00	R\$ 5.508,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		na cor ouro ou similar, com gramatura mínima de 80 g/m <sup>2</sup> ; sem rpc; conteúdo da caixa: 100 unidades.					
3	11	Eva atalhado / felpudo: pacote com 10 folhas em eva na medida de 60 x 40 cm com espessura de 1,8 a 2 mm. cores variadas.	Pacote	189	R\$ 42,09	R\$ 7.955,01	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	12	Eva emborrachado liso com tamanho 0,40m de comprimento x 0,48m de largura x 2,0mm de espessura; cores sortidas, de acordo com o pedido.	Unidade	64	R\$ 1,39	R\$ 88,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	13	Eva emborrachado liso com tamanho 0,60m de comprimento cores coloridas pct c/10	Pacote	160	R\$ 34,62	R\$ 5.539,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	14	Placa de isopor de 10 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	Unidade	476	R\$ 5,14	R\$ 2.446,64	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	15	Placa de isopor de 15 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	Unidade	602	R\$ 7,68	R\$ 4.623,36	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	16	Placa de isopor de 20 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura -	Unidade	524	R\$ 10,26	R\$ 5.376,24	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
3	17	Placa de isopor de 40 mm, 1m de comprimento, 50 cm de largura	Unidade	453	R\$ 10,26	R\$ 4.647,78	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
<b>LOTE 3</b>							
4	1	Etiqueta auto-adesiva em formulário contínuo 107 x 36 x 1, para impressora matricial branca 4000	Caixa	12	R\$ 239,80	R\$ 2.877,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	2	Fita adesiva colorida 24mmx50m	Unidade	328	R\$ 11,70	R\$ 3.837,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	3	Fita adesiva de papel para embalagem e usos gerais, feita de papel kraft saturado e adesivo à base de elastômetro e resinas sintéticas, dimensões do rolo: 38mmx50m, validade mínima de um ano a partir da entrega.	Unidade	570	R\$ 62,80	R\$ 35.796,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	4	Fita adesiva de papel para embalagem e usos gerais, feita de papel kraft saturado e adesivo à base de elastômetro e resinas sintéticas, dimensões do rolo: 50mmx50m, validade mínima de um ano a partir da entrega	Unidade	461	R\$ 69,90	R\$ 32.223,90	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	5	Fita adesiva transparente; constituída de um substrato de filme de polipropileno transparente de 0,025mm de espessura, tratado; - coberta com um adesivo adesivo acrílico ou similar à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; dimensão 45mm de largura x 50m de comprimento; embalado	Unidade	568	R\$ 12,80	R\$ 7.270,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





Prefeitura Municipal de  
**PORANGA**  
FORÇA E CORAGEM PARA MUDAR



		em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo, validade mínima de um ano a partir da entrega					
4	6	Fita adesiva transparente; constituída de um substrato de filme de polipropileno transparente de 0,45x40mm de espessura, tratado; - coberta com um adesivo adesivo acrílico ou similar à base de borracha e resina sintética; indicada para fechamento de pacotes leves; corta facilmente na mão e nos aparelhos dispensadores; dimensão 45mm de largura x 40m de comprimento; embalado em rolo cilíndrico de papelão; marca, composição e dados do produto impressos no lado interno do rolo, validade mínima de um ano a partir da entrega.	Unidade	512	R\$ 5,50	R\$ 2.816,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	7	Fita adesiva: substrato em filme de polipropileno na cor transparente; adesivo acrílico ou similar; dimensão: 12 mm x 50 m; validade mínima de um ano a partir da entrega	Unidade	559	R\$ 3,10	R\$ 1.732,90	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	8	Fita adesiva: substrato em filme de polipropileno na cor transparente; adesivo acrílico ou fita adesiva: substrato em filme de polipropileno na cor transparente; adesivo acrílico ou	Unidade	572	R\$ 2,20	R\$ 1.258,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	9	Fita adesiva: substrato em filme de polipropileno na cor transparente; adesivo acrílico ou similar; dimensão: 12 mm x 30 m; validade mínima de um ano a partir da entrega.	Unidade	615	R\$ 2,00	R\$ 1.230,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	10	Fita aramada decorativa 6 cm x 10 m, cores variadas	Rolo	395	R\$ 5,53	R\$ 2.184,35	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	11	Fita crepe para uso geral dimensões 24mm x 50m	Unidade	394	R\$ 8,90	R\$ 3.506,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	12	Fita de marcação zebra 70mmx100m - fita para sinalização e segurança produzida a partir de um filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo; com espessura de 0,04mm impresso em duas cores (preto e amarelo) e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm. comprimento: 100 metros.	Unidade	106	R\$ 20,45	R\$ 2.167,70	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	13	Fita decorativa - rolo de 166 mm x 50 m, em cores variadas.	Rolo	378	R\$ 12,82	R\$ 4.845,96	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





4	14	Fita dupla face 24mm com 2m - cor: transparente; comprimento: 2m; suporta: 800g; embalagem: 1 rolo; largura: 24mm; tamanho: 24mmx 2m. composição: filme impresso de polietileno verde, espuma acrílica branca e adesivo acrílico.	Unidade	441	R\$ 7,50	R\$ 3.307,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	15	Fita isolante anti chama 19mmx10m - filme de pvc com adesivo à base de borracha, 0, 13 mm espessura, antichamas	Unidade	116	R\$ 4,20	R\$ 487,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	16	Fita isolante anti chama 19mmx20m - filme de pvc com adesivo à base de borracha, 0, 13 mm espessura, antichamas	Unidade	131	R\$ 8,30	R\$ 1.087,30	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	17	Fita multiuso prata 45mm x 05m 3m - composta de filme de polietileno na cor prata e tecido de algodão com adesivo à base de resina e borracha sendo resistente a ruptura e a água.	Unidade	107	R\$ 12,95	R\$ 1.385,65	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	18	Fita presente c/ 2cm de largura, cores variadas, rolo com 100m	Unidade	395	R\$ 36,00	R\$ 14.220,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
4	19	Fita presente c/ 5cm de largura, cores variadas, rolo com 100m	Unidade	395	R\$ 54,90	R\$ 21.685,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
<b>LOTE 4</b>							
5	1	Carbono 100fls. a4 2000	Caixa	53	R\$ 58,20	R\$ 3.084,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	2	Formulário contínuo, material off-set, 1 via sem carbono, gramatura 60g/m2, 80 colunas, cor branca, largura 240mm, comprimento 280mm, 3.000 folhas.	Caixa	6	R\$ 303,80	R\$ 1.822,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	3	Formulário contínuo, material papel off-set e autocopiativo, número vias 2 vias, gramatura 53g/m2, número colunas 80, cor branca, largura 240, comprimento 280, serrilha marginal 13 x 13. Caixa com 3000 folhas.	Caixa	10	R\$ 313,60	R\$ 3.136,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	4	Formulário contínuo, material papel off-set e autocopiativo, número vias 3 vias, gramatura 50g/m2, número colunas 80, cor branca, largura 240, comprimento 280, serrilha marginal 13 x 13. Caixa com 1000 folhas.	Caixa	10	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	5	Papel a4 casca de ovo branco 180g. embalagem; pct. c/50 características principais: papel especial texturizado, branco, alta resolução; - secagem rápida, menor consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia,	Pacote	84	R\$ 27,10	R\$ 2.276,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





Prefeitura Municipal de  
**PORANGA**  
FORÇA E CORAGEM PARA MUDAR

CPZ DA PORANGA  
602  
*[Signature]*

		relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitar acabamentos como laminação, corte e vinco, "resistentes a altas temperaturas", compatível com impressora: jato de tinta, laser, fotocopiadoras e offset principais trabalhos: cartões, documentos, certificados, caixas em geral, convites diversos, lembrancinhas como: marmitas, tags, cone, bandeirolas, bandeirinhas, rótulos de água, lapelas, capa para pirulito, rótulo de bis/batom/laka e muito mais, projetos de moveis e decorações, usado para dobraduras e recortes, artesanatos, cartão.					
5	6	Papel a4, do tipo 40 kg, tamanho 210x297mm, cores variada, conteúdo da resma: 200 folhas	Pacote	75	R\$ 49,20	R\$ 3.690,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	7	Papel a4, do tipo 60 kg, tamanho 210x297mm, cores variada, conteúdo da resma: 200 folhas	Pacote	160	R\$ 61,20	R\$ 9.792,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	8	Papel a4, do tipo sulfite, alcalino, tamanho 210x297mm, cor branca, gramatura do papel: 75 gr; - conteúdo da resma: 500 folhas, cx com 10 resmas papel tamanho a4 - 75gr/m <sup>2</sup> - resma com 500 folhas; embalagem em papel impermeável contendo dados impressos do fabricante e do produto.	Caixa	320	R\$ 400,00	R\$ 128.000,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	9	Papel almaço com pauta e margem, tamanho aproximado de 210x300mm, pacote com 400 folhas	Unidade	77	R\$ 107,28	R\$ 8.260,56	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	10	Papel cartolina dupla cores variadas tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	Pacote	201	R\$ 35,20	R\$ 7.075,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	11	Papel cartolina: tamanho: 50x66 cm; gramatura: 150 gr; cores variada; conteúdo do pacote: 100 folhas	Pacote	112	R\$ 140,00	R\$ 15.680,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	12	Papel celofane 70x89cm, cores variadas, transparente, pct 50 um	Pacote	58	R\$ 131,30	R\$ 7.615,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	13	papel ccruchê brilho, 170g, 297x420mm, embalagem com 100 unidades.	Pacote	46	R\$ 76,40	R\$ 3.514,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	14	Papel crepom - com superfície enrugada cores variadas, dimensões: de 2,0mtrsx0,48cm.	Folha	698	R\$ 1,98	R\$ 1.382,04	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	15	Papel de seda 48x66 cores variadas -característica maleável, serve para	Pacote	104	R\$ 24,64	R\$ 2.562,56	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		trabalhos escolares, artesanais e também para embrulhar presentes em geral, medida da folha 48x66, pacote com 100 folhas, prazo de validade indeterminado					
5	16	Papel duplex 48cm x 66cm - pacote com 20 folhas; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto; cores variadas de acordo com o pedido	Pacote	180	R\$ 58,00	R\$ 10.440,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	17	Papel laminado 48x60cm cores variadas pct com 40 unidades	Pacote	104	R\$ 42,20	R\$ 4.388,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	18	Papel laminado 49cm x 69cm - com superfície de aparência metálica; embalagem em plástico fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto, pacote c/ 20 folhas	Pacote	214	R\$ 42,20	R\$ 9.030,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	19	Papel madeira 48cm x 96 cm - cor amarelo pardo; pacote com 100 folhas; embalagem de papel fechado; identificado com etiqueta autoadesiva contendo dados do fabricante e do produto.	Pacote	72	R\$ 170,00	R\$ 12.240,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	20	Papel ondulado ideal para aplicações em artesanatos e papelerias na confecções de caixas e artigos de presentes em geral, cores variadas com dimensões 50x80 cm. pacote com 10 um.	Pacote	38	R\$ 61,50	R\$ 2.337,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	21	Papel pérola branco 180g a4 - 30 folhas, multiuso no formato a4, na gramatura 180g/m2 com cores vibrantes, ideal para elaboração de convites, lembranças, cardápios, embalagens e outros, tamanho a4 (21 x 29,7cm) pacote com 30 folhas.	Pacote	84	R\$ 52,50	R\$ 4.410,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	22	Papel plástico auto-adesivo cristal que possua no mínimo 60 micras com medidas de 45x25 cm. rolo com 25 m	Rolo	52	R\$ 122,00	R\$ 6.344,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	23	Papel sulfite a-3 75g - ideal para todas atividades do dia-a-dia: relatórios, orçamentos e trabalhos escolares, para atividades de; - escrita, impressão e reprodução, gramatura: 75 g/m2. quantidade de folhas por pacote: 500. papel produzido com 100% de fibras de eucalipto, caixa com 5 pacotes.	Caixa	175	R\$ 275,30	R\$ 48.177,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





5	24	Papel sulfite reciclado a4 tamanho 210mmx297mm, categoria: folha sulfite, Pramaturo: 75g/ m2, formato da folha: a4 -21x29,7cm, cor: reciclado, conteúdo da embalagem: cx com 4 resmas de 500 folhas.	Caixa	228	R\$ 76,00	R\$ 17.328,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	25	Papel vegetal a4 - pacote com 1000 fls, desenvolvido especialmente para desenho e impressão, tamanho: a4, 60/65-gramatura, peso: 235g, dimensão: 30x21x2.	Pacote	77	R\$ 65,15	R\$ 5.016,55	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
5	26	Papel veludo/camurça . - com dimensões: 40cmx60cm, cores variadas, pacote com 25 folhas	Pacote	62	R\$ 69,90	R\$ 4.333,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
<b>LOTE 5</b>							
6	1	Arquivo morto papelão reciclado (350x135x240)	Unidade	921	R\$ 2,85	R\$ 2.624,85	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	2	Pasta 180g reciclado 225x315 - com 3 grampos, ideal para apresentação de trabalhos, entrega de relatórios,arquivamento de documentos, pacote com 10 unidades	Pacote	158	R\$ 18,70	R\$ 2.954,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	3	Pasta aba elastica plastica officio 30mm, cores variadas, tamanho único.	Unidade	1337	R\$ 8,00	R\$ 10.696,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	4	Pasta aba elastica plastica officio 35mm, cores variadas, tamanho único	Unidade	954	R\$ 9,80	R\$ 9.349,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	5	Pasta aba elastica plastica officio 55mm, cores variadas, tamanho único	Unidade	820	R\$ 10,60	R\$ 8.692,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	6	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo classificadora, laigura250 mm, altura 350 mm, cor amarela, gramatura 250 g/m2, características adicionais 3 prendedor interno, trilho metálico	Unidade	462	R\$ 9,90	R\$ 4.573,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	7	Pasta arquivo, material pvc, tipo 1, largura 218 mm, altura 330 mm. lombada 3 mm, cor incolor	Caixa	246	R\$ 2,40	R\$ 590,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	8	Pasta az - em papelão prensado, lombo estreito de 80mm; medindo 280 x 350mm x 50 mm; por alavanca; caixa com 20 und.	Caixa	34	R\$ 512,00	R\$ 17.408,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	9	Pasta az - em papelão prensado, lombo largo de 80mm; medindo 280 x 350mm x 80 mm; por alavanca; caixa com 20 und.	Caixa	71	R\$ 512,00	R\$ 36.352,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	10	Pasta canaleta - confeccionada em polipropileno medindo 216 x 297 mm (a4); na cor cristal	Unidade	180	R\$ 4,42	R\$ 795,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	11	Pasta catálogo com capa fabricada em material	Unidade	202	R\$ 9,10	R\$ 1.838,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		plástico, com visor, tipo memorando; contendo 10 envelopes polipropileno, presos à capa, capazes de acondicionar papéis em formato a4					
6	12	Pasta catálogo com capa fabricada em material plástico, com visor, tipo memorando; contendo 100 envelopes polipropileno, presos à capa, capazes de acondicionar papéis em formato a4.	Unidade	117	R\$ 38,40	R\$ 4.492,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	13	Pasta catálogo com capa fabricada em material plástico, com visor, tipo memorando; contendo 30 envelopes em polipropileno, presos à capa, capazes de acondicionar papéis em formato a4.	Unidade	117	R\$ 13,34	R\$ 1.560,78	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	14	Pasta catálogo com capa fabricada em material plástico, com visor, tipo memorando; contendo 50 envelopes em polipropileno, presos à capa, capazes de acondicionar papéis em formato a4.	Unidade	216	R\$ 28,80	R\$ 6.220,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	15	Pasta colecionador de papelão com elástico -confeccionada em papel plastificado; com dimensões aproximadas de 223mmx 340mm.	Unidade	3021	R\$ 5,16	R\$ 15.588,36	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	16	Pasta com aba de elástico em plástico alveolar para ofício simples fabricada em plástico de estrutura alveolar (polionda); cor: amarela; largura da aba: aproximadamente 2 cm.	Unidade	1337	R\$ 5,70	R\$ 7.620,90	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	17	Pasta com aba e elástico, de papelão plastificado, com medidas mínimas 235 x 325 mm, diversas cores, pacote com 10 unidades	Unidade	120	R\$ 51,60	R\$ 6.192,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	18	Pasta de plástico transparente, com elástico, fabricada em polipropileno; cor: azul; dimensões:245x335x17m m com 40 mm de altura.	Unidade	1011	R\$ 10,00	R\$ 10.110,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	19	Pasta documento, tamanho ofício, material de polipropileno, fechamento em botão	Unidade	69	R\$ 4,20	R\$ 289,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	20	Pasta plástica para arquivo morto em polionda, dimensões c:360 x l:130 x a:240 mm, cores variadas, aplicação arquivo de documentos	Unidade	921	R\$ 10,40	R\$ 9.578,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	21	Pasta sanfonada plastica A4 com 12 divisórias	Unidade	124	R\$ 33,40	R\$ 4.141,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	22	Pasta sanfonada plastica A4 com 31 divisórias	Unidade	116	R\$ 45,40	R\$ 5.266,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
6	23	Pasta suspensa completa, caixa com 10 unidades, marmorizada.	Caixa	150	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		acompanhada de: visor, etiqueta e grampo de plástico, devem possuir 6 diferentes furções para grampo plástico e 6 posições para o visor e etiquetas; - abas coladas internamento, marcador de páginas, arame com tratamento antiferruginoso.					
6	24	Pasta suspensa sanfonada kraft haste plástica c/ 12 divisórias;	Unidade	85	R\$ 16,70	R\$ 1.419,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
<b>LOTE 6</b>							
7	1	Agenda telefônica, revestimento capa dura de papel plastificado, quantidade mínima de folhas 100, gramatura 90g/m2, comprimento 200mm, largura 150mm tipo encadernação espiral plástico, tipo papel miolo off-set, com índice alfabético de a/z.	Unidade	9	R\$ 13,50	R\$ 121,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	2	Alfinete para mapa nº 01, cabeça de polietileno, ponta de aço níquelado, colorido, conteúdo da caixa: 50 unidades.	Unidade	38	R\$ 6,20	R\$ 235,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	3	Almofada para carimbo tamanho: nº 3; tampa e berço da almofada em resina termoplásticas: cor azul; - composição mínima da almofada: tecido e feltro; almofada com capacidade para receber tinta de recarga à base de água, glicol, corantes orgânicos e conservantes; cor: azul.	Unidade	94	R\$ 14,10	R\$ 1.325,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	4	Apagador para quadro branco com base fabricada em material plástico resistente; anatômico; apagador confeccionado com feltro tratado; lavável; encaixe para duas canetas marcadoras p/ quadro branco.	Unidade	18	R\$ 7,34	R\$ 132,12	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	5	Apontador de lápis escolar com base de encaixe do lápis fabricada em material plástico resistente; lâmina com fio de corte confeccionada em aço temperado ou material similar; base de apontar encaixada; cores variadas.	Unidade	810	R\$ 1,60	R\$ 1.296,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	6	Balão festa, material borracha, cor variada, tamanho nº7, aplicação decoração, pct com 50 unidades.	Pacote	199	R\$ 16,72	R\$ 3.327,28	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	7	Bobina para fax: fabricado em papel térmico; dimensões: 216 mmx 30 m; gramatura: 75 g/m², validade mínima de 36 meses a partir da entrega	Unidade	57	R\$ 33,80	R\$ 1.926,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





Prefeitura Municipal de  
**PORANGA**  
FORÇA E CORAGEM PARA MUDAR



7	8	Calculadora de 12 dígitos, 4 operações, display largo, alimentaçãobateria solar, memória independente,garantial 2 meses.	Unidade	69	R\$ 35,54	R\$ 2.452,26	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	9	Calculadora eletrônica de mesa display digital 8 dígitos, cálculo de expressões, ideal para uso no escritório, na escola e em casa, 8 dígitos, botão on/off (liga e desliga); - funções: adição e subtração, multiplicação, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória.	Unidade	64	R\$ 31,26	R\$ 2.000,64	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	10	Capa para encadernação preta couro - a4 -0,30mm, pacote com 100 unidades	Pacote	599	R\$ 58,20	R\$ 34.861,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	11	Capa para encadernação transparente lisa - a4 -0,30mm, pacote com 100 unidades	Pacote	599	R\$ 96,70	R\$ 57.923,30	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	12	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 1/0; embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	272	R\$ 5,40	R\$ 1.468,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	13	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 2/0; embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	376	R\$ 4,98	R\$ 1.872,48	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	14	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 3/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	535	R\$ 4,50	R\$ 2.407,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	15	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 4/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	381	R\$ 4,78	R\$ 1.821,18	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	16	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 6/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	444	R\$ 7,20	R\$ 3.196,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	17	Clips galvanizados para papel em aço niquelado número 8/0; embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	272	R\$ 13,00	R\$ 3.536,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	18	Corretivo líquido lâbricado a base de água e pigmento na cor branca; não tóxico; lavável; -densidade capaz de cobrir marcas provocadas por tintas de caneta.	Caixa	135	R\$ 33,90	R\$ 4.576,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		fotocopiadora e impressora, sem a necessidade de retoque; embalagem contendo pincel aplicador; conteúdo embalagem: 18 ml; validade mínima de um ano a partir da entrega, caixa com 12 unidades.					
7	19	Crachá em pvc 0,10, formato 100x70mm, abertura lateral lado 70mm. Acompanha presilha fixa prendedor de crachá, material poliéster, comprimento 100 mm, largura 70 mm; - acompanhar cordão tipo rabo de rato preto, lembrete interno com impressão silkscreen na cor branca, características adicionais trava de 15mm e jacaré para fixação de metal, pacote com 50 und.	Pacote	39	R\$ 117,00	R\$ 4.563,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	20	Elástico látex bancário, pct com 100 gramas, amarelo.	Pacote	37	R\$ 17,78	R\$ 657,86	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	21	Estilete estreito: revestimento da lâmina em plástico resistente; acabamento anatômico; dimensão: estreito; largura da lâmina: 9 mm; com lâminas recambiáveis	Unidade	113	R\$ 1,80	R\$ 203,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	22	Estilete largo: revestimento da lâmina em plástico resistente; acabamento anatômico; dimensão: largo; largura da lâmina: 18 mm; com lâminas recambiáveis.	Unidade	165	R\$ 3,50	R\$ 577,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	23	Etiqueta branca adesiva ink-jet/laser carta 50 x100 caixa com 100 folhas	Pacote	25	R\$ 99,80	R\$ 2.495,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	24	Extrator de grampos: fabricado em aço niquelado; formato: espátula; tamanho 15cm	Unidade	145	R\$ 3,50	R\$ 507,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	25	Grampeador de impacto, para madeira tecido, tapeçaria, etc c/ altura de 145 mm, largura 30mm, comprimento 187mm c/ capacidade de 63 grampos.	Unidade	66	R\$ 206,30	R\$ 13.615,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	26	Grampeador de mesa fabricado em aço com revestimento em pintura epóxi e base em grampeador de mesa fabricado em aço com revestimento em pintura epóxi e base em UNIDADE 510,00 material plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar), formato anatômico, dimensões aproximadas de 11x3x5cm; - base de fechamento do grampo com duas posições	Unidade	117	R\$ 25,80	R\$ 3.018,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





		(grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado; capacidade para grampear até 25 folhas; utilização de grampos do tipo 26/6.					
7	27	Grampeador de mesa fabricado em aço com revestimento em pintura epóxi e base em material plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar); dimensões aproximadas 279x68x280mm; - base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em chapa de aço, com acabamento niquelado; capacidade para grampear até 100 folhas (75g/m <sup>2</sup> ); utilização de grampos do tipo 9 ou 23.	Unidade	64	R\$ 145,50	R\$ 9.312,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	28	Grampeador metálico profissional com ajuste de profundidade, capacidade para até 200 folhas, cabo longo para grampear com menos esforço; super resistente; suportar grampos do tamanho 23/6,23/8,23/10, 23/13, 23/15,23/17, 23/20, 23/23. tamanho grande.	Unidade	8	R\$ 236,00	R\$ 1.888,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	29	Grampo para grampeador 23/13: fabricado em aço niquelado; tamanho: 23/13; caixa contendo 5.000 unidades.	Caixa	53	R\$ 55,80	R\$ 2.957,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	30	Grampo para grampeador 23/8: fabricado em aço niquelado; tamanho: 23/8; caixa contendo 5.000 unidades	Caixa	53	R\$ 53,50	R\$ 2.835,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	31	Grampo para grampeador 26/6: fabricado em aço niquelado; tamanho: 26/6; caixa contendo 5.000 unidades.	Caixa	156	R\$ 9,00	R\$ 1.404,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	32	Grampo rocama 106/6 - galvanizado, caixa com 5.000 unidades	Caixa	25	R\$ 41,80	R\$ 1.045,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	33	Grampo trilho plástico: fabricado em aço galvanizado; capacidade para arquivar 200 folhas; conteúdo do pacote: 50 unidades.	Caixa	96	R\$ 36,30	R\$ 3.484,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	34	Lamina para estilete estreito 9mm cx c/10 unidades	Caixa	75	R\$ 2,90	R\$ 217,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	35	Lamina para estilete largo 18mm cx c/10 unidades	Caixa	75	R\$ 6,55	R\$ 491,25	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	36	Percevejo, material arame e chapa de aço, tratamento superficial latonado,tamanho 9 mm, características adicionais tratamento anti-ferrugem. caixa com 100 unidades.	Caixa	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





7	37	Perfurador de 1 furo, perfura até 6 folhas, resistente, estrutura em aço e pintura eletrostática.	Unidade	48	R\$ 11,55	R\$ 554,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	38	Perfurador de 2 furos capacidade de perfuração para até 12 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi. base em plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar).	Unidade	99	R\$ 23,70	R\$ 2.346,30	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	39	Perfurador de 2 furos capacidade de perfuração para até 20 folhas; com margeador do papel; pistões de corte em aço cromo; - estrutura em aço ferro fundido com pintura epóxi. base em plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar).	Unidade	84	R\$ 35,00	R\$ 2.940,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	40	Perfurador de eva/papel - tamanho: 16mm 5/8", capa plástica de proteção na área do corte, cortes variados.	Unidade	36	R\$ 16,60	R\$ 597,60	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	41	Perfurador de mesa com dois furos capacidade de perfuração para até 50 folhas; com margeador, fabricados em aço; base em plástico resistente (polietileno, resina termoplástica ou similar).	Unidade	64	R\$ 197,80	R\$ 12.659,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	42	Pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	Pacote	120	R\$ 6,20	R\$ 744,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	43	Pilha alcalina pequena de 1,5 v, do tipo aaa, não recarregável, conteúdo da embalagem: 2 unidades.	Pacote	120	R\$ 6,20	R\$ 744,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	44	Pincel para tinta guache grande. n° 20	Pacote	36	R\$ 85,68	R\$ 3.084,48	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	45	Pincel para tinta guache grande. n° 22	Pacote	64	R\$ 54,36	R\$ 3.479,04	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	46	Pincel para tinta guache médio. n° 10	Pacote	36	R\$ 43,44	R\$ 1.563,84	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	47	Pincel para tinta guache médio. n° 12	Pacote	64	R\$ 25,56	R\$ 1.635,84	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	48	Pincel para tinta guache pequeno n° 2	Pacote	36	R\$ 40,80	R\$ 1.468,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	49	Pistola elétrica para cola quente bastão dell,2mm (grossa) - especificações: bastão recomendado: 1 l,2mm; potência 40w; tensão 220v; - tomada e fio padrão inmetro; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet,pvc,os. - constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, selo do inmetro, alertas de segurança, modo de usar.	Unidade	31	R\$ 30,66	R\$ 950,46	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





Prefeitura Municipal de  
**PORANGA**  
FORÇA E CORAGEM PARA MUDAR



		data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega.					
7	50	Pistola elétrica para cola quente para bastão finow; tomada e fio padrão inmetro	Unidade	40	R\$ 22,76	R\$ 910,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	51	Plástico adesivo, rl c/25 mt	Pacote	35	R\$ 122,00	R\$ 4.270,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	52	Porta objetos em poliestireno, acomoda diversos tipos de materiais pequenos, excelente para organização e personalização do seu ambiente.	Unidade	46	R\$ 7,72	R\$ 355,12	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	53	Porta-carimbo, material acrílico, capacidade 6 carimbos, cor fumê, características adicionais porta-objetos central	Unidade	18	R\$ 12,40	R\$ 223,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	54	Prancheta em mdf tamanho a5 com prendedor wire.	Unidade	163	R\$ 11,40	R\$ 1.858,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	55	Prendedor de papel medindo 15mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 unids.	Caixa	81	R\$ 9,40	R\$ 761,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	56	Prendedor de papel medindo 19mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 unids.	Caixa	77	R\$ 10,50	R\$ 808,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	57	Prendedor de papel medindo 25mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 unids.	Caixa	81	R\$ 19,40	R\$ 1.571,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	58	Prendedor de papel medindo 32mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 unids.	Caixa	81	R\$ 26,40	R\$ 2.138,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	59	Prendedor de papel medindo 41 mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 unids.	Caixa	81	R\$ 42,40	R\$ 3.434,40	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	60	Prendedor de papel medindo 5 Imm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, caixa com 12 unids	Caixa	81	R\$ 48,00	R\$ 3.888,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	61	Régua plástica (15 cm): fabricada em material plástico de alta resistência na cor cristal transparente, com indicações dos milímetros e centímetros; extensão da milimetragem: 15 cm. com 24 unidades	Pacote	85	R\$ 79,20	R\$ 6.732,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	62	Régua plástica (30 cm): fabricada em material plástico de alta resistência	Pacote	74	R\$ 97,50	R\$ 7.215,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP





Prefeitura Municipal de  
**PORANGA**  
FORÇA E CORAGEM PARA MUDAR



		na cor crista transparente, com indicações dos milímetros e centímetros; extensão da milimetragem: 30 cm. com 25 unidades					
7	63	Régua plástica (50 cm); fabricada em material plástico de alta resistência na cor cristal, com indicações dos milímetros e centímetros; extensão da milimetragem: 50 cm. embalagem com 10 unidades	Pacote	53	R\$ 66,00	R\$ 3.498,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	65	Saco Plástico 2kg com mil unidades	Unidade	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	66	Saco Plástico 3kg com mil unidades	Unidade	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	67	Saco Plástico 4kg com mil unidades	Unidade	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	68	Suporte para fita adesiva de mesa com base antiderrapante; lâmina de aço inox ou similar; corpo fabricado em material plástico de alta resistência; acomodação mínima para fitas adesivas de 12x50 mm. -	Unidade	14	R\$ 61,70	R\$ 863,80	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	69	Tecido algodao cru 1,80 mts de largura - rolo 2 metros	Rolo	21	R\$ 25,50	R\$ 535,50	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	70	tecido palpeline estampas conforme solicitação	Metro	52	R\$ 17,50	R\$ 910,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	71	Tecido tipo tnt, cores variadas, 1,40m largura,peça com 100 mt	Peça	14	R\$ 272,00	R\$ 3.808,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	72	Tecido tricoline estampas conforme solicitação	Metro	52	R\$ 36,00	R\$ 1.872,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	73	Tesoura escolar de picotar revestida em plástico, ponta arredondada, encaixe para 3 dedos, atóxico, 2 formatos de corte, lâminas em aço inox e cabo em polipropileno.	Unidade	22	R\$ 23,10	R\$ 508,20	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	74	Tesoura escolar pequena, sem ponta, cabo plástico, 13 cm	Unidade	298	R\$ 4,96	R\$ 1.478,08	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	75	Tesoura grande de metal, tam. 21 cm cabo plástico	Unidade	112	R\$ 9,94	R\$ 1.113,28	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	76	Tesoura multiuso com lâmina fabricada em aço inoxidável; com pontas pontiaguda e cabo fabricado em plástico resistente na cor preto; tamanho aproximado de 2 lcm.	Unidade	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	77	Transferidor 180°de plástico resistente, chanfado, onde sua base é uma régua com 6,5cm à direita e à esquerda do ponto zero	Unidade	38	R\$ 0,21	R\$ 7,98	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
7	78	Umificador de dedos pct com 3 und.	Pacote	19	R\$ 14,70	R\$ 279,30	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO EPP
<b>LOTE 7</b>							





Prefeitura Municipal de  
**PORANGA**  
FORÇA E CORAGEM PARA MUDAR

Poranga-CE, 12 de fevereiro de 2025.



*Antônio Edilson Vieira da Silva*

Antônio Edilson Vieira da Silva

Ordenador de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças